
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 346   DEL   28-08-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER ACCERTAMENTI SANITARI ANNUALI 
PREVISTI DAL D.LGS. 81/2008 ANNO 2014 -  DITTA "CENTRO DI 
MEDICINA SPA" 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che ai sensi del D.Lgs 81/2008 il datore di lavoro ha l’obbligo di provvedere alla 
sorveglianza sanitaria del proprio personale e alla nomina del Medico Competente; 

 
DATO ATTO  che sul sito istituzionale “acquistintiretepa” risulta presente una convenzione 
“Consip”  per la “Gestione Integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008)”; 

 
RILEVATO che si rende necessario effettuare gli accertamenti sanitari periodici previsti per l’anno 
corrente come previsto dall’art. 41 del  D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e in base all’elenco aggiornato dei 
dipendenti; 
 
RISCONTRATO che in data 23.07.2014 prot.n.7440 la ditta “Centro di Medicina Spa” con sede 
Conegliano (TV), ha presentato un preventivo di spesa per un importo complessivo di Euro 
1.070,72 (Iva compresa); 
 
VISTA la convenzione Consip esistente ed effettuato un attento  confronto delle condizioni  
tecnico/economiche con il preventivo presentato dalla ditta “Centro di Medicina Spa”;  
 
VISTO l’art. 1 comma 7 del D.L. n. 95 del 06.07.2012 convertito in Legge n.135 del 07/08/2012 e 
verificato  che i servizi proposti dalla ditta “Centro di Medicina Spa” sono  inferiori alla 
convenzione gestita da Consip Spa riguardante tipologia di servizio comparabile, quali limiti 
massimi di costo; 
 
ACQUISITO il CIG il nr. Z27108E6D4; 
 
RITENUTO per i motivi sopraccitati, di assumere l’impegno di spesa per totali Euro 1.200,00 (Iva 
compresa), comprensivi di ulteriori accertamenti sanitari che si rendessero necessari durante 
l’attività di controllo sanitario, con il “Centro di Medicina Spa” di Conegliano per gli adempimenti 
previsti dal D.Lgs 81/2008 che trova imputazione al Capitolo 10510 “Spese per incarichi 
professionali”;  

 
DATO ATTO che il contratto con la ditta “Centro di Medicina Spa”  sarà sottoposto a condizione 
risolutiva, nei termini di cui al comma 13 del predetto art. 1 del D.L. n.95/2012, nel caso di 
intervenuta disponibilità di convenzioni Consip che prevedano condizioni di maggior vantaggio 
economico; 

 
DATO ATTO che per il Responsabile del Servizio  è l’Avv. Forlin Graziano; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014, approvato con Delibera di Consiglio n. 18 del 09/04/2014; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
RITENUTO  tecnicamente idoneo il presente atto 
 

DETERMINA 
 
1. Di incaricare il “Centro di Medicina Spa” di Conegliano ad effettuare gli accertamenti sanitari 

programmati previste dall’art. 41  del D. Lgs 81/2008 e s.m.i. in base all’elenco aggiornato dei 
dipendenti; 



 
2. Di assumere l’impegno di spesa con la ditta “Centro di Medicina Spa” di Conegliano, per gli 

accertamenti sanitari previsti per l’anno 2014  dell’importo complessivo di Euro 1.200,00 (Iva 
compresa), con imputazione al Capitolo 10510 “Spese per incarichi professionali”; 

 
3. Di dare atto che l’incarico avviene mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/2006; 
 
4. Di dare atto che il contratto sarà comunque sottoposto a condizione risolutiva, nei termini di 

cui al comma 13 del predetto art. 1 del D.L. n.95/2012, nel caso di intervenuta disponibilità di 
convenzioni Consip che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico; 
 

5. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura; 
 

6. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto  
      di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
7. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’invio alla sezione regionale di  
      controllo della Corte dei conti in quanto trattasi di prestazione di servizi. 
 
8. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione sul sito 

web ai sensi del comma 54 art. 3 della Legge 244/2007. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL CAPITOLO  

            Forlin Avv. Graziano 
 


